МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ РФ

ПРИКАЗ
02 августа 2022 года № 214-А

О принятии мер на основе результатов муниципального уровня
региональных мониторингов

С целью решения проблем системы образования Дальнереченского
муниципального района, обозначенных в результатах краевых мониторингов,
изложенных в

- «Аналитической справке по результатам проведения мониторинга
показателей системы работы со школами с низкими образовательными результатами
и/или школами, функционирующими в неблагоприятных условиях» от 10.06.2022
(стр.1-6; 20-21), утвержденной ректором ГАУ ДПО ПК ПРО и опубликованной на
сайте ПК ПРО,

- в письме министерства образования Приморского края (далее -  МО ПК) от
01.06.2022 №23/6948 о результатах анализа результатов повторного мониторинга
показателей системы эффективности руководителей всех образовательных
организаций, проведённого согласно приказу МО ПК от 01.09.2021 № 1190-а,

и реализации рекомендаций, предложенных в указанных документах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалистам управления образования (Королевой Т.Б., Даниловой Е.И.)

1.1. своевременно разработать или внести коррективы согласно планируемым к
разработке региональным проектам в муниципальные документы,
регламентирующие организацию работы, направленной на:

- формирование резерва управленческих кадров и подготовку школьных
управленческих команд,

- организацию воспитательной работы с обучающимися,

- профилактику учебной неуспешности школьников;

1.2. активизировать работу, направленную на адресную поддержку школ,
испытывающих дефицит педагогических кадров, в том числе использование
возможности сетевого взаимодействия с привлечением педагогов из школ
муниципалитета к проведению уроков в школах с дефицитом педагогических
кадров:

1.2.1. собрать информацию о дефиците педагогических кадров в школах
района до 23.08.2022,

1.2.1. организовать, оказывая методическую помощь, заключение
договоров между муниципальными общеобразовательными школами для
закрытия вакансий педагогических кадров, используя возможности сетевого
взаимодействия, до 31.08.2022;

1.3. совместно с Методическим советом при МКУ «УНО» ДМР разработать
дорожную карту на 2022-2023 учебный год по снижению самого значимого риска

учебной неуспешности школьников района: недостаточно эффективной
организацией учебного процесса -  до 05.09.2022.

2. Руководителям школ с низкими образовательными результатами:

МОБУ «ООШ с.Стретенка» - Гончар Н.В.,

МОБУ «ООШ с.Соловьевка» - Супрунова О.А.,

МОБУ «СОШ с.Орехово» - Дуда В.Л.,

МОБУ «СОШ с.Ариадное» - Доманюк В.Я.,

МОБУ «СОШ с.Веденка» - Намаконов В.В.

организовать внесение актуальных корректив в школьные дорожные карты на 2022-
2023 учебный год по выходу из кризисной ситуации с учётом рекомендаций,
предложенных в указанных выше документах по результатам краевых
мониторингов.

3. Контроль исполнения настоящегс

Директор МКУ «УНО» ДМР

за собой.

Н. В. Гуцалюк